
CONDITIONS D’ACCÈS

DOSSIER DE CANDIDATURE

Contactez l’Etablissement le plus proche ou visitez le site :
www.ofppt.ma

- Avoir 30 ans au maximum au 1er septembre de l’année de formation ;
- Etre titulaire du baccalauréat* ou équivalent ; 

Ou 

- Avoir le diplôme du niveau Technicien** (Système des passerelles).

(*) Les candidats en cours de préparation du baccalauréat peuvent dans un 1er temps déposer leur 
dossier en fournissant une attestation de scolarité. Le dossier devra être complété par les copies du 
diplôme et des notes du bac après l’affichage des résultats du baccalauréat. 
(**) Selon la correspondance des filières

- Préinscription sur le site www.ofppt.ma - www.myway.ac.ma ;

- Dossier d’orientation renseigné, à retirer et à remettre à 
l’Etablissement de formation choisi ;

- Copie légalisée du diplôme du Baccalauréat ; 

- Copie légalisée du bulletin des notes du baccalauréat délivré par 
l’Académie Régionale de l’Education et de la Formation ;

- Copie de la Carte d’Identité Nationale (agrandie si biométrique) – 
Carte de séjour pour les migrants régularisés et réfugiés ;

- Extrait d’acte de naissance (non exigé pour les CIN biométriques) ;

- Deux photos d’identité. 



RÉGION DE L’ORIENTALNIVEAU TECHNICIEN 
SPÉCIALISÉ

60, Rue Abderrahmane Addakhil 60 000 Oujda Tél. : 05 36 68 74 61/ 05 36 68 74 81 - Fax : 05 36 68 74 81
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OUJDA

Centre De Formation Dans Les Metiers De L'automobile Oujda X X Rue tarfaya Hay Lamhala (Ex château d'eau) Oujda 05 36 70 42 37

Centre Mixte De Formation Professionnelle Oujda X X Hay Al Qods prés de la faculté de Médecine Oujda 05 36 50 02 48

Complexe De Formation Dans Les Metiers Des Nouvelles 
Technologies De L'information De L'offshoring Et L'electronique 
Oujda

X X X X X X Route de l'aéroport en face de la technopôle Oujda 05 36 70 56 95 / 96

Institut Specialise De L'hotellerie Et De La Restauration Omar 
Ben Omar Oujda X Bd. Mohamed VI B.P364-60001 Oujda 05 36 50 50 95

Institut Specialise De Technologie Appliquee El Aounia Oujda X X X X Route Bouchtate B.P106 Riad 60000 Oujda 05 36 74 08 46

Institut Specialise De Technologie Appliquee Koulouche Oujda X Bd. Takaddoum Hay Koulouch -60000 Oujda 05 36 52 16 25

Institut Specialise De Technologie Appliquee Lazaret Oujda X X X Hay Lazaret B.P.1106 Riad 60000 Oujda 05 36 74 05 81

Institut Specialise De Technologie Appliquee Sidi Maafa Oujda X X X X Bd. Mohamed VI B.P364-60001 Oujda 05 36 50 02 26

AHFIR Institut Specialise De Technologie Appliquee Ahfir X X Bd. Moulay Abdellah Route Essaadia B.P. 41 - 60050 Ahfir 05 36 62 77 56

BERKANE
Institut Specialise De Technologie Appliquee Berkane X X X X Hay Eddakhla B.P184 - 60300 Berkane 05 36 61 27 89
Institut Specialise En Industrie Agro-Alimentaire Et Oleiculture 
Berkane X X X Agropole de Madagh Berkane 05 36 61 27 89

AL AAROUI Institut Specialise De Technologie Appliquee Al Aaroui Nador X ROUTE PRINCIPALE AL AAROUI 05 36 36 36 68

DRIOUCH Institut Spécialisé De Technologie Appliquée ‎Driouch X X DRIOUCH 05 36 36 48 80

MIDAR Institut Spécialisé De Technologie Appliquée Midar X Avenue Hassan II Centre Midar 05 36 36 48 80

NADOR Institut Specialise De Technologie Appliquee Nador X X X X X X Route Taouima Aéroport B.P 274 - 62000 Nador 05 36 60 30 10

ZAIO Institut Spécialisé De Technologie Appliquée Zaio X ZAIO 05 36 33 85 64

JERADA Institut Specialise De Technologie Appliquee Jerrada X Hassi Blal 60550 Jerada 05 36 82 18 01

AIN BENI MATHAR Institut Specialise De Technologie Appliquee Ain Beni Mathar X AIN BENI MATHAR 05 36 82 18 01

BOUARFA Institut Specialise De Technologie Appliquee Bouarfa X X 10,Bd. Mohamed VI Bouarfa 61200 05 36 79 84 51

EL AIOUN SIDI MELLOUK Institut Specialise De Technologie Appliquee El Aioun Sidi Mellouk 
Taourirt X Hay El Qods - 65450 El Aioun Sidi Mellouk 05 36 69 46 40

TAOURIRT

Institut Spécialisé Dans Les Métiers Du Transport Routier Et 
Logistique Taourirt X Route de Taza B.P.147 - 60800 Taourirt 05 36 67 92 41

Institut Specialise De Technologie Appliquee Taourirt X X X Bd. Moulay Abdellah Route de Debdou B.P.147-60800 
Taourirt 05 36 69 46 40

GUERCIF Institut Specialise De Technologie Appliquee Guercif X Route d'oujda, B.P.08 Km 2 - Guercif 05 35 67 60 65

TADDART Institut Specialise De Technologie Appliquee Taddart X TADDART 05 35 67 60 65



CONDITIONS D’ACCÈS

DOSSIER DE CANDIDATURE

Contactez l’Etablissement le plus proche ou visitez le site :
www.ofppt.ma

- Avoir 30 ans au maximum au 1er septembre de l’année de formation ;
- Avoir achevé la 2ème année du Baccalauréat ; 

Ou 

- Avoir le diplôme du niveau Qualification* (Système des passerelles).

(*) Selon la correspondance des filières

- Préinscription sur le site www.ofppt.ma - www.myway.ac.ma ;

- Dossier d’orientation renseigné, à retirer et à remettre à l’Etablissement de 
formation choisi ;

- Certificat de scolarité attestant le niveau scolaire requis ; 

- Copie légalisée du diplôme pour les lauréats du niveau Qualification ;

- Copie de la Carte d’Identité Nationale (agrandie si biométrique) – Carte de 
séjour pour les migrants régularisés et réfugiés ; 

- Extrait d’acte de naissance (non exigé pour les CIN biométriques) ;

- Deux photos d’identité. 



RÉGION DE L’ORIENTALNIVEAU TECHNICIEN 

60, Rue Abderrahmane Addakhil 60 000 Oujda Tél. : 05 36 68 74 61/ 05 36 68 74 81 - Fax : 05 36 68 74 81
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OUJDA

Centre De Formation Dans Les Metiers De L'automobile Oujda X X Rue tarfaya Hay Lamhala (Ex château d'eau) Oujda 05 36 70 42 37

Institut Specialise De L'hotellerie Et De La Restauration Omar Ben Omar Oujda X X Bd. Mohamed VI B.P. 364 - 60001 Oujda 05 36 50 50 95

Institut Specialise De Technologie Appliquee El Aounia Oujda X X X Route Bouchtate B.P106 Riad 60000 Oujda 05 36 74 08 46

Institut Specialise De Technologie Appliquee Koulouche Oujda X X Bd. Takaddoum Hay Koulouch -60000 Oujda 05 36 52 16 25

Institut Specialise De Technologie Appliquee Lazaret Oujda X Hay Lazaret B.P.1106 Riad 60000 Oujda 05 36 74 05 81

Institut Specialise De Technologie Appliquee Sidi Maafa Oujda X X X Bd. Mohamed VI B.P. 364 - 60001 Oujda 05 36 50 02 26

AHFIR Institut Specialise De Technologie Appliquee Ahfir X Bd. Moulay Abdellah Route Essaadia B.P. 41 - 60050 Ahfir 05 36 62 77 56

BERKANE
Institut Specialise De Technologie Appliquee Berkane X X X X Hay Eddakhla B.P184 - 60300 Berkane 05 36 61 27 89

Institut Specialise En Industrie Agro-Alimentaire Et Oleiculture Berkane X X Agropole de Madagh Berkane 05 36 61 27 89

AL AAROUI Institut Specialise De Technologie Appliquee Al Aaroui Nador X X ROUTE PRINCIPALE AL AAROUI 05 36 36 36 68

DRIOUCH Institut Spécialisé De Technologie Appliquée ‎Driouch X X DRIOUCH 05 36 36 48 80

MIDAR Institut Spécialisé De Technologie Appliquée Midar X Avenue Hassan II Centre Midar 05 36 36 48 80

NADOR
Institut De Technologie Appliquee Laarassi Nador X X Rue Laârassi B.P.9 - 62000 Nador 05 36 60 72 56

Institut Specialise De Technologie Appliquee Nador X X X X Route Taouima Aéroport B.P 274 - 62000 Nador 05 36 60 30 10

ZAIO Institut Spécialisé De Technologie Appliquée Zaio X ZAIO 05 36 33 85 64

JERADA Institut Specialise De Technologie Appliquee Jerrada X X Hassi Blal 60550 Jerada 05 36 82 18 01

AIN BENI MATHAR Institut Specialise De Technologie Appliquee Ain Beni Mathar X X AIN BENI MATHAR 05 36 82 18 01

BOUARFA Institut Specialise De Technologie Appliquee Bouarfa X X X 10,Bd. Mohamed VI Bouarfa 61200 05 36 79 84 51

FIGUIG
Institut De Technologie Appliquee Figuig X Hay Baghdad 61000 Figuig 05 36 89 92 69

Institut De Technologie Appliquée De Transformation Des Dattes Figuig X Hay Baghdad 61000 Figuig 05 36 89 92 69

EL AIOUN SIDI MELLOUK Institut Specialise De Technologie Appliquee El Aioun Sidi Mellouk Taourirt X Hay El Qods - 65450 El Aioun Sidi Mellouk 05 36 69 46 40

TAOURIRT

Institut Spécialisé Dans Les Métiers Du Transport Routier Et Logistique 
Taourirt X X X Route de Taza B.P.147 - 60800 Taourirt 05 36 67 92 41

Institut Specialise De Technologie Appliquee Taourirt X X Bd. Moulay Abdellah Route de Debdou B.P.147-60800 
Taourirt 05 36 69 46 40

GUERCIF Institut Specialise De Technologie Appliquee Guercif X X Route d'oujda, B.P.08 Km 2 - Guercif 05 35 67 60 65

TADDART Institut Specialise De Technologie Appliquee Taddart X TADDART 05 35 67 60 65



• أن يتراوح سن المترشح بين 15 و 30 سنة عند بداية التكوين*.
• أن يكون حاصلا على مستوى السنة الثالثة من التعليم الثانوي الاعدادي 

على الأقل )التاسعة أساسي سابقا( أو على دبلوم التكوين المهني مستوى 
التخصص  )نظام الممرات**( .

 )*( عند فاتح شتنبر من سنة التكوين
)**( حسب تطابق الشعب

• ملف التوجيه الذي يسحب من المؤسسة و يرد إليها بعد ملئه.
• شهادة مدرسية أصلية تثبت متابعة المترشح للمستوى التعليمي المطلوب 

   أو نسخة مطابقة للأصل من دبلوم التخصص.
• نسخة من بطاقة التعريف الوطنية أو عقد الازدياد ـ بطاقة الإقامة بالنسبة 

للمهاجرين النظاميين واللاجئين.
• صورتان شمسيتان.

 شـروط الـولـوج

مـلـف التـرشـيـح

‬‎للمزيد من المعلومات اتصلوا بالمعهد الأقرب منكم أو زوروا الموقع
www.ofppt.ma



60 زنقة عبد الرحمان الداخل، 60000 وجدة - الهاتف : 81 74 68 36 05 - الفاكس :  81 47 68 36 05

جهة المنطقة الشرقيةمستوى التأهيل
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المؤسسة لمدينة ا

05 36 70 42 37 X زنقة طرفاية المحلة وجدة مركز التكوين في مهن السيارات وجدة

 وجدة

05 36 68 28 35 X طريق الحدود حي النصر وجدة  مركز التأهيل المهني النصر وجدة
05 36 51 33 43 حي النهضة طريق تازة ) عمر البوليسي ( وجدة  X مركز التأهيل المهني النهضة وجدة 
05 36 50 02 99  مركز التأهيل المهني النجد وجدة حي النجد طريق سيدي يحيى وجدة

05 36 51 16 78 X  حي السمارة قرب الملعب الشرفي وجدة  مركز التأهيل المهني سمارة وجدة 
05 36 74 08 46 X شارع بوشتات ص ب 106 الرياض وجدة المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية العونية وجدة
05 36 52 16 25 X شارع التقدم حي كولوش وجدة X X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية كولوش وجدة
05 36 50 02 26 X شارع محمد السادس ص ب 364 - 60001 وجدة X  المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية سيدي معافة وجدة
05 36 50 50 95 X شارع محمد السادس ص ب 364 - 60001 وجدة X  المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية للفندقة و المطعمة عمر بن عمر وجدة
05 36 60 72 56 X شارع مولاي عبد الله طريق السعيدية ص ب 41 احفير X X أحفير معهد  التكنولوجيا التطبيقية أحفير
05 36 61 84 51 X حي الداخلة ص ب 184 بركان X X X مركز التأهيل  المهني بركان

 بركان
05 36 61 27 89 X حي الداخلة ص ب 184 بركان X  المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية بركان
05 36 61 27 89 X القطب الصناعي الفلاحي لمداغ بركان X X مداغ المعهد المتخصص في الصناعات الغذائية و زراعة الزيتون
05 36 36 36 68 الطريق الوطنية رقم 02 العروي X X معهد التكنولوجيا التطبيقية العروي العروي
05 36 60 72 56 الدريوش X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية الدريوش الدريوش
05 36 36 48 80 X شارع الحسن الثاني مركز ميدار  ميدار المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية ميدار
05 36 60 72 56 زنقة لعراصي ص ب : 09 الناظور X X X X  معهد  التكنولوجيا التطبيقية لعراصي الناظور

الناظور
05 36 60 30 10 طريق التويمة المطار ص ب 274 الناظور X X X X  المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية الناظور

05 36 33 85 64 زايو X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية زايو زايو
05 36 82 18 01 X حاسى بلال جرادة X X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية جرادة جرادة

05 36 74 08 46 X عين بني مطهر X  عين بني مطهر المعهد المتخصص للتكنولوجيا  التطبيقية عين بني مطهر
05 36 79 84 51 X شارع محمد السادس بوعرفة 10 X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية بوعرفة بوعرفة

05 36 89 92 69 X حي بغداد فكيك X معهد التكنولوجيا التطبيقية في تثمين التمور فكيك
69 92 89 36 05 فكيك X حي بغداد فكيك X  معهد التكنولوجيا التطبيقية فكيك

05 36 69 46 40 حي القدس 65450 العيون سيدي ملوك X X  العيون سيدي ملوك معهد التكنولوجيا التطبيقية العيون سيدي ملوك
05 36 67 92 41 يرت 60800 X طريق تازة ص ب : 147 تاور المعهد المتخصص في مهن النقل الطرقي واللوجيستيك - تاوريرت

يرت تاور
05 36 69 46 40 X طريق دبدو شارع مولاي عبد الله ص ب 147 تاوريرت X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية تاوريرت
05 35 67 60 65 طريق وجدة كلم 2 صندوق البريد: 08 جرسيف X X X X X X  جرسيف المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية جرسيف
05 35 67 60 65 تادرت X X تادرت المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية تادرت



•  أن يتراوح سن المترشح بين 15 و 30 سنة عند بداية التكوين*.
•  أن يكون حاصلا على مستوى السنة السادسة من التعليم الابتدائي بكامله    

    على الأقل.
)*( عند فاتح شتنبر من سنة التكوين

•  ملف التوجيه الذي يسحب من المؤسسة و يرد إليها بعد ملئه.
 •  شهادة مدرسية أصلية تثبت متابعة المترشح للمستوى التعليمي

    المطلوب.
•  نسخة من بطاقة التعريف الوطنية أو عقد الازدياد.

•  صورتان شمسيتان.

 شـروط الـولـوج

مـلـف التـرشـيـح

‬‎للمزيد من المعلومات اتصلوا بالمعهد الأقرب منكم أو زوروا الموقع
www.ofppt.ma



جهة المنطقة الشرقيةمستوى التخصص

60 زنقة عبد الرحمان الداخل، 60000 وجدة - الهاتف : 81 74 68 36 05 - الفاكس :  81 47 68 36 05

الشعبة

الهاتف العنوان البريدي

ية
اع

صن
 ال

طة
خيا

ال

م
يو

من
لأل

ة ا
جار

ن

ية
دن

مع
 ال

رة
جا

الن

ي
 ف

ص
خص

مت
ل 

ام
 ع

طة
خيا

وال
ة 

صال
لف

ا

اج
زج

وال
ة 

اغ
صب

ال

ص
جب

ال

ي
صح

 ال
ص

صي
لتر

ا

اء
لبن

ء ا
هربا

ك

المؤسسة لمدينة ا

05 36 68 28 35 طريق الحدود حي النصر وجدة  X X  مركز التأهيل المهني النصر وجدة

وجدة

05 36 51 33 43 X حي النهضة طريق تازة ) عمر البوليسي ( وجدة X X X مركز التأهيل المهني النهضة وجدة 

05 36 50 02 99 حي النجد طريق سيدي يحيى وجدة  X X  مركز التأهيل المهني النجد وجدة

05 36 51 16 78 X حي السمارة قرب الملعب الشرفي وجدة   مركز التأهيل المهني سمارة وجدة 

05 36 74 08 46 شارع بوشتات ص ب 106 الرياض وجدة  X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية العونية وجدة

05 36 60 72 56 شارع مولاي عبد الله طريق السعيدية ص ب 41 احفير  X أحفير معهد  التكنولوجيا التطبيقية أحفير
05 36 61 84 51 حي الداخلة ص ب 184 بركان  X X X X مركز التأهيل  المهني بركان  بركان
05 36 36 36 68 الطريق الوطنية رقم 02 العروي X X معهد التكنولوجيا التطبيقية العروي العروي
05 36 60 72 56 الدريوش X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية الدريوش الدريوش
05 36 36 48 80 شارع الحسن الثاني مركز ميدار  X X X X  ميدار المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية ميدار
05 36 60 72 56 زنقة لعراصي ص ب : 09 الناظور X X الناظور معهد  التكنولوجيا التطبيقية لعراصي الناظور
05 36 33 85 64 زايو X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية زايو زايو

05 36 82 18 01 حاسى بلال جرادة  X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية جرادة جرادة
05 36 74 08 46 X عين بني مطهر X X X  عين بني مطهر المعهد المتخصص للتكنولوجيا  التطبيقية عين بني مطهر
05 36 79 84 51 X شارع محمد السادس بوعرفة 10 X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية بوعرفة بوعرفة

05 36 89 92 69 X حي بغداد فكيك  فكيك معهد التكنولوجيا التطبيقية فكيك
05 36 69 46 40 حي القدس 65450 العيون سيدي ملوك X X  العيون سيدي ملوك معهد التكنولوجيا التطبيقية العيون سيدي ملوك
05 36 69 46 40 يرت  طريق دبدو شارع مولاي عبد الله ص ب 147 تاور X X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية تاوريرت يرت تاور
05 35 67 60 65 طريق وجدة كلم 2 صندوق البريد: 08 جرسيف X X X X X  جرسيف المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية جرسيف
05 35 67 60 65 تادرت X X تادرت المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية تادرت


